
یک  جریان  در  روسیه  خارجه  امور  وزیر 
کید کرد دولت فعلی ایالات متحده  سخنرانی تا
اینکه  به  اوکراین  امید  با  مغایر  موضعی 
کی یف ابدی باشد،  پشتیبانی واشنگتن از 
وزیر  لاوروف«،  »سرگئی  است.  کرده  اتخاذ 
امور خارجه روسیه )جمعه( در سخنرانی در 
کنفرانسی با موضوع »سرزمین های  جریان 
تاریخی جنوب روسیه، هویت ملی و حق تعیین 
سرنوشت مردم« بیان کرد: »مقام های کی یف 
انتظار داشتند پشتیبانی غرب از جمله ایالات 
متحده از آنها ابدی باشد، و همیشه اجازه برای 
هر چیزی را به آنها بدهند اما دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا درک متفاوتی از وضعیت 
کید کرد جنگ اوکراین  را نشان داد. او مکررا تا
جنگ او نیست بلکه جنگ جو بایدن ]رئیس 
جمهور سابق ایالات متحده[ است. وضعیت به 
این شکل است.« وزیر امور خارجه روسیه عنوان 
کرات با »ولودیمیر  کرد که کشورش برای مذا
زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین و دولت او بر 
سر اصول حل وفصل جنگ آمادگی دارد اما 
مساله مشروعیت رئیس جمهور اوکراین در 
زمان امضای اسناد حل وفصل جنگ تعیین 
کننده خواهد بود. لاوروف در این کنفرانس 
تصریح داشت: »ما همچنان تماس با او و 
دولتش را با هدف توافق بر سر اصول حل و فصل 
نبرد که برای همه مناسب باشد رد نمی کنیم. 
اما موضوعی دیگر به هنگام امضا کردن ]توافق 
صلح[ اهمیتی تعیین کننده دارد و آن موضوع 

گر کسی  کننده است چون ا مشروعیت امضا
که دیگران او را مشروع ندانند توافق را امضا 
است  ممکن  او  بعدی  جانشین های  کند، 
موضوعیت توافقات حاصل شده را زیر سوال 
کید کرد روسیه در حال کار  ببرند.« لاوروف تا
به روی تهیه یادداشتی با موضوع حل وفصل 
جنگ اوکراین بوده که در مرحله ای پیشرفته 
قرار داشته و آن را به کی یف منتقل خواهد کرد. 

کار ]  وزیر امور خارجه روسیه بیان کرد: »
به روی تهیه این یادداشت[ ادامه دارد. من 
نمی دانم طرف دیگر در چه وضعیتی است اما 
کنون در مرحله ای پیشرفته است.  کار ما هم ا
در هر صورت ما طبق توافق این یاداشت را 
به اوکراینی ها تحویل خواهیم داد و انتظار 

کنند.« او در  کاری  که آنها هم چنین  داریم 
کنفرانس مذکور بر  ادامه صحبت هایش در 
تداوم پشتیبانی روسیه از مذکرات با اوکراین و 
کید  کرات در مرحله دوم تا ادامه یافتن این مذا
کرد. لاوروف خاطرنشان کرد: »ما همواره در 
کید کرده ایم  عالی ترین سطح و در سطوح دیگر تا
کرات صلحی که وقف تفاهم و از  که برای مذا
بین بردن دلایل ریشه ای بحران باشد آمادگی 
داریم.« وی با اشاره به اینکه هنوز تاریخ ها و 
کرات با اوکراین تعیین  مکان دور بعدی مذا
نشده و در حال تعیین شدن است، افزود: 
»می خواهم بگویم که توانمندی ذهنی خود را 
با کار به روی گزینه هایی که واقع بینانه نیستند 
تلف نکنید. این که واتیکان را به عنوان مکان 

کرات تعیین کنید در حالی که کشورهای  مذا
کاتولیک به بحث  ارتودکس در یک سکوی 
در مورد مسائل مرتبط با از بین بردن دلایل 
ریشه ای بحران بپردازند نابهنجار است. فکر 
می کنم خود واتیکان نیز چندان با اینکه پذیرای 
هیات های مقام های کشورهای ارتودکس در 
این شرایط باشد راحت نیست.« به گفته وزیر 
امور خارجه روسیه یادداشتی که کشورش برای 
حل وفصل جنگ اوکراین در حال تدارک است 
بر مبنای مسائل بنیادین و هدف نهایی از بین 
بردن دلایل ریشه ای جنگ تهیه می شود. 
لاوروف خاطرنشان کرد: »ما قبول کردیم که 
کرده و به اوکراینی ها  این یادداشت را تهیه 
کنون در حال کار عملی  تحویل بدهیم و هم ا
به روی تهیه آن بر مبنای بنیادی ترین مسائل 
و بر مبنای دلایل ریشه ای پشت این نبرد و 
این که چگونه این دلایل ریشه ای را همچون 
یک تومور از بین ببریم، هستیم.« وزیر امور 
خارجه روسیه تصریح داشت: بهترین راه برای 
تعیین طرف اوکراینی مشروعی که بتواند توافق 
صلح را امضا کند برگزاری انتخابات است. او 
گفت: »ما خواهیم دید که چه کسی در بین 
مقام های اوکراینی مشروعیت خواهد داشت. 
قانون اساسی فعلی اوکراین که رئیس جمهور با 
دقت زیادی آن را تحلیل کرده، ظاهرا به ما اجازه 
می دهد که درباره رئیس »ورخوونا رادا« )پارلمان 
اوکراین(  صحبت کنیم. اما احتمالا بهترین گزینه 

برای تعیین آن برگزاری انتخابات خواهد بود.«
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در  که  کرد  اعلام  فرانسه  رئیس جمهور 
گفت وگویی با همتای چینی خود درباره روابط 
تجاری، بحران اوکراین و راه حل سیاسی برای 
درگیری های غرب آسیا گفت وگو کرده  است. به 
کرون« رییس جمهور  گزارش ایسنا، »امانوئل ما
فرانسه در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »من 
بار دیگر بر تمایل فرانسه برای ادامه ساختن 

کید کردم. در  روابط اقتصادی قوی با چین تأ
این چارچوب، سرمایه گذاری های چین در 
فرانسه مورد استقبال است و باید شرکت های 
ما نیز از شرایط رقابت منصفانه در هر دو کشور 
بهره مند شوند. این موضوعی کلیدی است.« 
که پاریس و  کرد  کرون همچنین تصریح  ما
پکن خواهان صلحی »پایدار و محکم« در 
اوکراین هستند و رسیدن به این هدف نیازمند 
»آتش بس فوری و بدون قید و 
شرط« است. او در ادامه بر لزوم 
تلاش برای دستیابی به راه حل 
به  پایان دادن  برای  سیاسی 
درگیری ها در خاورمیانه 
گفت:  و  کرد  کید  تأ
برای  چین  با  »ما 
آماده سازی کنفرانس 
راه حل دو دولتی که 
قرار است در ماه ژوئن 
و  نیویورک  میزبانی  به 
عربستان  مشارکت  با 

سعودی برگزار شود، همکاری خواهیم کرد.« 
در همین حال، وزارت خارجه چین اعلام کرد 
که »وانگ یی« وزیر خارجه چین با همتای 
هلندی خود »کاسپار ولدکامپ« در پکن دیدار 
و گفت وگو کرده است. دو طرف در این دیدار 
بر تداوم همکاری ها در حوزه های مختلف 
از جمله فناوری نیمه هادی ها توافق کردند، 

آن هم در شرایطی که فشارهای آمریکا بر این 
حوزه ها افزایش یافته است. همچنین، چین 
و هلند متعهد شدند که از تجارت آزاد و نظام 
تجاری چندجانبه با محوریت سازمان تجارت 
جهانی حمایت کنند و بر اهمیت محیطی باز 
کید  و رقابتی منصفانه در اقتصاد جهانی تأ

کردند.

اتحادیه اروپا صندوق دفاعی 
مستقل تأسیس کرد

کشــورهای عضو اتحادیه اروپا بــا توافق بر 
ســر ایجاد یک صندوق دفاعــی ۱۵۰ میلیارد 
یورویــی بــرای تأمیــن مشــترک تســلیحات، 
گام بی ســابقه ای در مســیر تقویــت ظرفیت 
نظامی مستقل این قاره برداشتند؛ اقدامی 
کــه ناظــران آن را نشــانه ای آشــکار از تعمیق 
شکاف راهبردی میان اروپا و ایالات متحده 
ارزیابــی می کننــد. بــه  گــزارش ایرنــا، اورســولا 
فون درلاین رئیس کمیســیون اروپا با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس اعلام کرد: 
»ســازوکار وام دفاعــی اتحادیه اروپا موســوم 
بــه »ســیف«  )SAFE( بــا توافــق کشــورهای 
عضــو نهایــی شــد. ایــن اقــدام بــه معنــای 
مســئولیت پذیری بیشــتر اروپــا در دفــاع از 
ک  خــود در جهانــی به طــور فزاینــده خطرنا
اســت.« بر اســاس اعلام رســمی کمیسیون 
اروپا، ایــن صندوق بــرای تأمین تســلیحات 
در حوزه هایی چون دفاع هوایی و موشکی، 
ســامانه های توپخانه ای، مهمــات، پهپاد و 
پدافند ضدهوایی، جنگ افزارهای سایبری 
و افزایش تحرکات نظامی طراحی شده و قرار 
اســت بخشــی از نیازهای راهبردی مشترک 
کشــورهای اروپایــی را تأمیــن کنــد. بــه گفته 
فون درلاین، این ســازوکار در گام نخســت با 
ظرفیت ۱۵۰ میلیارد یورو آغاز می شود اما در 
صورت جذب ســرمایه خصوصــی و حمایت 
بانک سرمایه گذاری اروپا، می تواند تا سقف 
۸۰۰ میلیــارد یــورو بــرای بخش دفاعــی اروپا 
تجهیز منابع کند. تحلیل گران تأسیس این 
صنــدوق را فراتــر از یک ابــزار مالــی و در واقع 
نشــانه ای از تــلاش اروپا بــرای دســتیابی به 
اســتقلال راهبردی از ایالات متحده ارزیابی 
می کننــد؛ به ویــژه پــس از آن کــه کمک هــای 
نظامی آمریکا به اوکراین در نتیجه بن بست 
سیاســی در کنگــره بــرای ماه هــا بــه تعویــق 
افتــاد و هم زمــان، نشــانه هایی از کاهــش 
تعهدات ســنتی واشــنگتن در قبــال امنیت 
کنون آشــکارا  اروپا بــروز کــرد. اتحادیــه اروپا ا
در حــال بازتعریــف نقــش خــود در تأمیــن 
امنیــت قــاره اســت؛ از بازنگــری در قوانیــن 
ســخت گیرانه بدهــی عمومــی بــرای مجــوز 
هزینه های نظامــی گرفته تا ایجــاد صندوق 
مشترک، و حتی بررســی ایجاد ساختارهای 
عملیاتی مســتقل در آینــده. فون درلاین در 
کید کرده  یکی از سخنرانی های اخیر خود تأ
ک از  بود: »ما در لحظه ای حســاس و خطرنا
تاریخ خود هســتیم؛ این لحظه اروپاســت و 
باید شایســته آن باشــیم.« در بیانیه رسمی 
کمیسیون اروپا آمده اســت که این صندوق 
به طــور مســتقیم در خدمــت بازدارندگی در 
برابر »تهدید احتمالی روسیه« طراحی شده 
است. در برآوردهای اطلاعاتی اتحادیه اروپا 
ادعا شــده اســت که روســیه ممکن اســت تا 
ســال ۲۰۳۰ بــه ســطح آمادگــی نظامــی بــرای 
ک اروپا برســد.  آغاز یک جنــگ دیگر در خــا
امــا برخــی تحلیل گــران اروپایــی معتقدنــد 
ایجــاد ایــن صنــدوق نــه صرفــا پاســخی بــه 
جنگ اوکرایــن، بلکــه تدارکی بــرای دوره ای 
بلندمــدت از اســتقلال راهبــردی اروپــا در 
جهانی چندقطبی است؛ جهانی که در آن، 
تکیه صــرف به چتــر امنیتــی آمریــکا، به ویژه 
در دوران ترامــپ دوم، دیگــر قابل اطمینان 

نیست. 
بــر اســاس اســناد موجــود، اتحادیــه اروپا 
همچنیــن بــه کشــورهای عضــو اجــازه داده 
کســری  اســت تــا در قالــب »انعطــاف در 
را  خــود  دفاعــی  هزینه هــای  بودجــه«، 
بــدون نقــض قوانیــن مالــی داخلــی افزایش 
دهنــد؛ اقدامی کــه پیش تــر غیرممکــن بود 
کنــون به عنــوان چــراغ ســبز رســمی برای  و ا

نظامی سازی تدریجی اروپا تلقی می شود.

کید کرد ائتلاف سازمان  معاون رئیس پارلمان لهستان تا
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( هرگز به اوکراین پیشنهاد عضویت 
کژیستوف  در این ائتلاف را نداده است. به گزارش ایسنا، »
از  کشورش  که  پارلمان لهستان  رئیس  ک«، معاون  بوسا
اعضای ائتلاف ناتو است در مصاحبه ای گفت: اوکراین هیچ 
پیشنهادی برای عضویت در این ائتلاف دریافت نکرده است.  
به گزارش »ریانووستی« او در مصاحبه  با یک شبکه رادیویی 
خاطرنشان کرد: »از نظر من بحث پیوستن اوکراین به ناتو صرفا 
در حد نظریه است. نه ایالات متحده و نه آلمان، فرانسه و هیچ 

قدرت بزرگ دیگری در ناتو به اوکراین پیشنهاد پیوستن به این 
ک روایت انتشار یافته از سوی  ائتلاف را نداده است.« بوسا
سیاستمداران لهستانی درباره عضویت بالقوه اوکراین در ناتو 
را محکوم کرده و »اطلاعات دروغ به خود دادن« توصیف کرد. 
این مقام ارشد پارلمان لهستان بیان داشت: »این یک نوع 
گاندای به کار گرفته شده توسط سیاستمداران لهستانی  پروپا
است که دارند به خاطر فقدان فهم از بحث جهانی، اطلاعات 
دروغ را به خودشان می دهند. وقتی جو بایدن، رئیس جمهور 
کرات بر سر عضویت در ناتو را با  سابق آمریکا حتی نخواست مذا

اوکراین شروع کند و با این کار دیپلمات های اوکراینی و ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین را سرخورده کرد پس ما داریم 
ح  درباره چی حرف می زنیم؟« این اظهارات بعد از آن مطر
می شوند که »آندژی دودا«، رئیس جمهور لهستان روز ۱۵ ژانویه 
از ناتو خواست به اوکراین دعوتنامه رسمی برای پیوستن به این 
ائتلاف بدهد اما متذکر شد که نهایت چیزی است که اوکراین 
می تواند امید داشته باشد.  اوکراین در فوریه ۲۰۱۹ قانون اساسی 
خود را اصلاح کرده بود تا عضویت کاملش در اتحادیه اروپا و ناتو 

را به عنوان اهداف استراتژیک و یک اولویت تعیین کند.

لهستان:

ناتو هیچ پیشنهاد عضویتی به اوکراین نداده است

 رزمایش فنلاند 
در مرز روسیه 

۲۵« بــا حضــور  کارلیــا  رزمایــش زمینــی »شمشــیر 
بیــش از ۵۰۰۰ نظامــی فنلانــدی و نیروهایــی از آمریــکا و 
بریتانیا در جنــوب فنلاند و در نزدیکی مرز با روســیه آغاز 
شــد. رزمایــش نظامــی »شمشــیر کارلیــا ۲۵« در منطقه 
کسو« واقع در جنوب فنلاند و هم مرز با روسیه  »کیمن لا
آغاز شــد. طبق اعلام ارتــش فنلاند، این رزمایــش تا اول 
ژوئن ادامه خواهد داشت و فرماندهی آن بر عهده تیپ 

کارلیا است. 
بر اســاس اطلاعات منتشرشــده در وب ســایت ارتش 
فنلانــد، بیــش از ۵۰۰۰ نظامــی در ایــن رزمایــش شــرکت 
دارنــد، از جملــه نیروهایــی از بریتانیــا و ایــالات متحده. 
حدود ۷۰۰ دستگاه تجهیزات نظامی از جمله بالگردهای 

تهاجمی بریتانیا نیز در رزمایش مشارکت دارند. 
فنلاند هم زمان با آغاز این رزمایــش، رزمایش دیگری 
با عنوان »شمشــیر زنده ۲۵« را از روز ۲۱ مه آغاز کرده که 
تا ۳۱ مه ادامه دارد. این تمرین ها در مناطق »اووســیما 
کســو« برگــزار می شــود کــه هــر دو بــا  شــرقی« و »کیمن لا
روســیه مرز مشــترک دارنــد. نیــروی دریایــی فنلانــد نیز 
رزمایش دریایــی »آب های باریک ۲۵« را آغــاز کرده که تا 
، خلیج فنلاند و سواحل  ۲۸ مه در دریای مجمع الجزایر

جنوبی کشور برگزار خواهد شد. 
در این رزمایش حدود ۲۷۰۰ نظامی و چندین شــناور 
از فنلانــد، ســوئد، آلمان و اســتونی شــرکت دارنــد. پاول 
کوزنتسوف ســفیر روســیه در فنلاند در فوریه گذشته به 
ریانووســتی گفته بود که فنلاند از زمان پیوستن به ناتو، 
تعداد رزمایش های نظامی خود را به شدت افزایش داده 
و بــرای ســال ۲۰۲۵، دســت کم ۱۱۵ رزمایــش برنامه ریــزی 

کرده است. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز در مارس 
۲۰۲۴ در مصاحبــه ای اعــلام کــرد کــه عضویــت فنلانــد 
در ناتــو هیچ گونــه امنیتــی بــرای ایــن کشــور بــه همــراه 
نخواهد داشت، زیرا روسیه مجبور خواهد شد در پاسخ، 
نیروها و تجهیزات نظامی خود را در نزدیکی مرز مســتقر 
کند. مســکو در ســال های اخیر بارها نســبت به افزایش 
فعالیت های نظامی ناتو در مرزهای غربی روسیه هشدار 
داده و اعلام کرده است که گســترش نظامی این ائتلاف 
به بهانه مهار »تهدید روسیه«، مایه نگرانی جدی است. 
کیــد کــرده کــه روســیه بــرای هیچ کشــوری  کرملیــن تأ
تهدیدی نیست، اما نسبت به اقداماتی که به منافعش 

آسیب بزند، بی تفاوت نخواهد بود.

سرگئی لاوروف:

ترامپ امیدهای کی یف را نقش بر آب کرد

گفت وگوی »ماکرون« و »شی«  


